[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

RESOLUÇÃO GGG Nº 004/2018
Dispõe sobre as Funções de Chefia, de que trata o Decreto nº 679, de 01 de outubro de 2007, das Agências de Desenvolvimento Regional desativadas por intermédio do Decreto nº 1503, de 21 de fevereiro de 2018.
O GRUPO GESTOR DE GOVERNO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 1.931, de 07 de junho de 2004, e
Considerando que o Estado deve estar atento aos limites estabelecidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF);

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, com base no art. 171, da Lei nº 6.745/85, das Funções de Chefia de que trata o Anexo III, da Lei Complementar nº 381, de 07 de maio de 2007, os servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo, lotados ou em exercício nas Agências de Desenvolvimento Regional desativadas por intermédio do Decreto nº 1513, de 6 de março de 2018.
Art. 2o Suspender, até 31.12.18, a designação das Funções de Chefia das Agências de Desenvolvimento Regional - ADRs desativadas por intermédio do Decreto nº 1503, de 21 de fevereiro de 2018, remanejadas conforme alínea “c”, do art. 2º, do Decreto nº 1513, de 6 de março de 2018, para as ADRs responsáveis, constantes do Anexo II, do Decreto nº 1503, de 21 de fevereiro de 2018.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 13 de março de 2018.
	PAULO ELI
Secretário de Estado da Fazenda
	 LUCIANO VELOSO LIMA
 Secretário de Estado da Casa Civil

	MILTON MARTINI

Secretário de Estado da Administração
	   RICARDO DELLA GIUSTINA
   Procurador-Geral do Estado

MURILO XAVIER FLORES

Secretário de Estado do Planejamento

[image: image1.wmf]_1101801728.doc
[image: image1.png]